
 

Stránka 1 z 9 
 

SMLOUVA NA ZAJIŠTĚNÍ DODÁVKY STRAVY  

PRO DZP ZBOROVICE 

 

uzavřená dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů  

 

 
 

Smluvní strany: 
 

Objednatel: Sociální služby Uherské Hradiště, příspěvková organizace        

Sídlo: Štěpnická 1139, 686 06 Uherské Hradiště  

Zastoupený: Ing. Marií Fremlovou 

Osoby oprávněné jednat 

a) ve věcech smluvních Ing. Marie Fremlová 

b) ve věcech provozních Mgr. Radmila Baierová, vedoucí domova 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

Číslo účtu:  115-909880257/0100 

IČ: 00092096 

DIČ: CZ00092096 

(dále jen objednatel)  

  

a 

 

Dodavatel:   Sociální služby města Kroměříže, příspěvková organizace                            

Sídlo: Riegrovo náměstí 159, 767 01 Kroměříž 

Zastoupený: Mgr. Dagmar Klučkovou, DiS.            

Zapsán v obchodním rejstříku u KS Brno oddíl Pr., vložka 1456 

Osoby oprávněné jednat 

a) ve věcech smluvních  

b) ve věcech provozních  

Bankovní spojení: ČSOB 

Číslo účtu: 268301736/0300 

IČ: 71193430 

DIČ:                                          CZ71193430         

(dále jen dodavatel) 

 

 

I. 

Předmět smlouvy 

1.1. Předmětem smlouvy je závazek dodavatele zajistit pro objednatele dodávku stravy do 

zařízení Domov pro osoby se zdravotním postižením Zborovice pro 46 klientů a 

závazek objednatele zaplatit dodavateli za dodanou stravu níže specifikovanou cenu.  

1.2. Strava bude dodávána celoročně každý den vč. sobot a nedělí, státem uznaných 

svátků a dnů pracovního klidu na základě objednávek objednatele.  



 

Stránka 2 z 9 
 

 Objednatel předá informaci o počtu požadovaných jídel dodavateli vždy 5. pracovní 

den předcházející následujícímu týdnu. Veškeré změny v počtu jídel či diet budou 

oznamovány dodavateli v ten daný den do 6.15 h e-mailem. V případě mimořádné 

situace (např. návrat klienta z hospitalizace v odpoledních hodinách) bude tato změna 

v počtu jídel nahlášena bezprostředně e-mailem, případně telefonicky 

1.3. Předmětem závazku dodavatele je kompletní dodávka stravy spočívající ve 

výrobě/přípravě stravy (obědy, večeře). 

1.4. Stravu připraví dodavatel k odběru v dohodnutých termínech. Strava bude připravena 

k odběru v termonádobách ve vlastnictví objednatele, které mu objednatel umyté dodá 

vždy předcházející den při odběru obědů.  

1.5. V době předání stravy objednateli musí strava splňovat odpovídající hygienické 

podmínky nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 852/2004., o hygieně 

potravin a vyhl. č. 137/2004 Sb., o hygienických požadavcích na stravovací služby a o 

zásadách osobní a provozní hygieny při činnostech epidemiologicky závažných. 

1.7. Pro účely této smlouvy se stravou rozumí jídlo určené k vydání klientům domova 

v konkrétním dni, skládající se z položek: oběd, večeře a II. večeře, a to jak              

„normální“ (racionální), tak v příslušných dietách. 

   Obědem se rozumí dodání: 

- polévka  

- hlavní chod  

- salát/kompot  

- min. 1x týdně bezmasé jídlo (sladké), přičemž v tento den bude dostupná 

varianta jídla s masem nebo rybou 

  Večeří se rozumí dodání: 

- teplé formy jídla 1x - 2x za týden. V ostatních dnech ve formě studené. 

- pečivo, uzenářské výrobky, polévka, vajíčka, pomazánka, sýr, salám 

paštika apod. 

 II. večeří se rozumí dodání: 

- studená forma jídla 

- pečivo, pomazánka, sýr, jogurt, jogurtový nápoj, dia výživa, ovoce apod. 

1.8. Oběd bude dodáván v termonádobách. 

 Večeře v teplé formě bude dodávána v termonádobách, večeře ve studené formě bude 

hygienicky balená, dle možností jako kusovka. 

 II. večeře bude hygienicky balená, dle možností jako kusovka. 

1.9. Při přípravě stravy musí být respektovány zásady racionální výživy, energetická 

hodnota diety a maximální obsah bílkovin, tuků a sacharidů za den a pestrost stravy 

s přiměřenou časovou obměnou druhů jídel na dobu nejméně jednoho týdne. Rovněž 

budou respektovány normy jídel, které jsou nedílnou součástí této smlouvy – viz. 

Příloha č. 3. 

 

 



 

Stránka 3 z 9 
 

1.10. Dodavatel se zavazuje připravit pro klienty domova stravu v těchto dietách: 

a) diabetická 

b) šetřící    

c) v případě požadavku dietní stravy mimo výše uvedené diety se 

dodavatel zavazuje zajistit i jiný požadovaný druh dietní stravy 

1.11. V případě individuálních dietních požadavků klientů může být zajištěna po dohodě 

náhrada a změna stravy. Tyto výjimky si předem objednatel dohodne s dodavatelem. 

1.12. Dodavatel bude objednateli předkládat min. 5 pracovních dnů před začátkem plnění 

stanoveného období (1 týden) jídelní lístek k případnému připomínkování. 

1.13. V případě vzniku mimořádné situace, např. v případě výpadku energií na straně 

dodavatele, v případě závažných poruch na zařízení dodavatele, nedodání řádně 

objednaných surovin k přípravě stravy apod. je dodavatel oprávněn provést 

jednostranně změnu v jídelním lístku. O této skutečnosti bude objednatele neprodleně 

informovat. 

 

II. 

Místo plnění 

2.1.  Místem plnění, tj. místem pro odběr stravy v termonádobách objednatele je provozovna 

dodavatele na adrese: Domov pro osoby se zdravotním postižením Barborka, Karla 

Čapka 3333/2, 767 01 Kroměříž. 

2.2. Nebezpečí vzniklé škody přechází z dodavatele na objednatele okamžikem převzetí 

stravy objednatelem u dodavatele. 

 

 

III. 

Dodací podmínky 

3.1.  Dodavatel se zavazuje připravit k odběru každodenní dodávku stravy v rozmezí 

následujícího časového intervalu: 

 

 

 

  

3.2. Dodavatel je povinen dodat průvodku/dodací list včetně uvedeného počtu porcí ke 

každé dodávce stravy. 

3.3. Dodavatel povede průkaznou evidenci přípravy stravy, která umožní náležitou kontrolu 

ze strany objednatele o dodržování výše stravních limitů, počtu objednané, dodané a 

odebrané stravy.  

 

IV. 

Termín plnění 

4.1. Smluvní vztah vzniklý na základě této smlouvy se uzavírá na dobu neurčitou od 

01.05.2022.   

Oběd, příp. studená večeře 10.45 – 11.00 h 

Večeře (teplá) 16.15 – 16.30 h 



 

Stránka 4 z 9 
 

V. 

Cena a platební podmínky 
 

5.1. Cena stravy bude fakturována v částkách dle Cenové nabídky dodavatele, která je 

nedílnou přílohou této smlouvy. V ceně za porci jídla jsou započteny veškeré náklady 

dodavatele nutné nebo související s řádným plněním předmětu smlouvy (náklady na 

potraviny, mzdové náklady, provozní náklady, poplatky apod.).  

5.2. Cena za porci jídla uvedená v Cenové nabídce dodavatele je nejvýše přípustná a 

nepřekročitelná. Její změna je možná pouze při změně zákonné sazby DPH nebo 

v souladu s bodem 5.3 a 5.4 této smlouvy. 

5.3. Cena stravy bez DPH je nepřekročitelná, ale může být zvýšena v případě, přesáhne-li 

podle údajů Českého statistického úřadu meziroční nárůst inflace v kterémkoliv roce po 

uzavření smlouvy hodnotu 2 % (pro vyloučení pochybností platí, že k meziročnímu 

nárůstu inflace za rok, ve kterém byla uzavřena smlouva, se nepřihlíží), může být 

smluvní cena splatná v následujícím a každém dalším kalendářním roce poté zvýšena 

podle níže uvedeného vzorce: 

 X = Y * (1 + ((Z/100))  

 s tím, že 

X … příslušná část ceny za provedení předmětu plnění veřejné zakázky splatná v 

kalendářních letech následujících po zvýšení v důsledku meziročního nárůstu inflace 

Y … původní část ceny za provedení předmětu plnění veřejné zakázky splatná v 

následujících kalendářních letech dle smlouvy, resp. dle nabídky uchazeče, 

kalkulovaná na základě jednotkových cen 

Z … hodnota v % roční míra inflace celkem, která je pro uplynulý rok zveřejněna Českým 

statistickým úřadem. 

 Změna platnosti cen je podmíněna písemnou akceptací objednatele, a to do 10 dnů 

ode dne přijetí oznámení a následným podpisem písemného dodatku této smlouvy 

oběma smluvními stranami. Dodavatel předloží objednateli žádost o zvýšení ceny 

v předstihu alespoň 2 měsíců. Žádost musí obsahovat odůvodnění vztahu zvýšení 

spotřebitelských cen k předmětu plnění této smlouvy. První takové navýšení ceny však 

může dodavatel navrhnout nejdříve v lednu 2024. 

5.4. V případě významné změny cen vstupů na trhu práce, případně cen energií          

majících vliv na změnu výše nákladů dodavatele, zavazují se smluvní strany jednat o 

případné úpravě smluvených jednotkových cen. Dodavatel musí v takovém případě 

předložit objednateli návrh na úpravu ceny se zdůvodněním přiloženého návrhu. Pokud 

se smluvní strany nedohodnou na úpravě cen a neuzavřou dodatek k této smlouvě do 

jednoho měsíce ode dne doručení návrhu, jsou jednotlivé smluvní strany oprávněny 

tuto smlouvu vypovědět.      

5.5. Pro účely této smlouvy se sjednává, že dnem uskutečnění zdanitelného plnění je 

poslední kalendářní den měsíce, který je předmětem fakturace za dodávku stravy. 

Objednatel neposkytuje zálohy. 

5.6. Přílohou každé faktury bude přehled o počtu porcí jídla odsouhlasený objednatelem. 



 

Stránka 5 z 9 
 

5.7. Dodavatel je oprávněn vyúčtovat objednateli bezdůvodně neodebranou stravu. 

5.8. Splatnost faktur se sjednává na 14 dní od data prokazatelného doručení faktury do 

sídla objednatele. Cena za dodanou stravu bude objednatelem uhrazena formou 

převodu na účet dodavatele, který bude uvedený na faktuře. 

5.9. Faktura dodavatele musí obsahovat náležitosti vyplývající z obecně závazných 

předpisů, tj. zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a zákona č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Objednatel má právo fakturu 

dodavateli vrátit, pokud neobsahuje náležitosti dle uvedených právních předpisů, 

neobsahuje přílohu s počtem fakturovaných porcí jídla nebo jestliže cena neodpovídá 

podmínkám sjednaným v této smlouvě. Ode dne vystavení řádné nové faktury se 

počítá nová lhůta splatnosti. 

5.10. Faktura se považuje za uhrazenou dnem odepsání fakturované částky z bankovního 

účtu objednatele. 

 

VI. 

Smluvní sankce 
 

6.1. Objednatel je oprávněn požadovat po dodavateli smluvní pokutu ve výši 500 Kč za 

každé jednotlivé zjištění porušení podmínek uzavřených v této smlouvě. V případě 

takového zjištění objednatel písemně vyzve dodavatele k odstranění příčiny porušující 

smluvní podmínky a současně uplatní smluvní pokutu. 

6.2. Dodavatel se zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu pro případ prodlení 

s dodávkou, tj. přichystáním stravy k odběru objednatelem ve výši 500 Kč za každou 

započatou hodinu prodlení. Sankce za prodlení s dodávkou stravy nebude uplatněna 

v případě mimořádných situací, které dodavatel nemohl ovlivnit např. neočekávaný 

výpadek dodávky energie, živelní pohroma, stávka, válečný konflikt apod. 

6.3. Objednatel je povinen zaplatit dodavateli za prodlení s úhradou faktury po sjednané 

lhůtě splatnosti úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky bez DPH dle příslušné 

faktury za každý, i započatý den prodlení. 

6.4. Splatnost smluvních pokut se sjednává na 14 kalendářních dnů ode dne doručení jejich 

vyúčtování. 

6.5. Smluvní strana, které vznikne právo uplatnit smluvní pokutu, může od jejího vymáhání 

na základě své vůle upustit. 

6.6. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu škody. 

 

 

VII. 

Ostatní ujednání 

7.1. Dodavatel zodpovídá za dodržování hygienických předpisů a platných norem v oblasti 

veřejného stravování. Dodavatel je dále povinen provádět pravidelné kontroly a vést 

evidenci o kritických bodech. 

7.2.  Dodavatel předá objednateli při podpisu smlouvy doklad o ohlášení/povolení činnosti 

příslušnému orgánu ochrany veřejného zdraví Podle článku 6 odst. 2 Nařízení 



 

Stránka 6 z 9 
 

Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 852/2004 o hygieně potravin, Úř. věst. L 139 a 

§ 23 odst. 4 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých 

souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

7.3. Dodavatel je povinen umožnit objednateli provádění kontroly plnění předmětu smlouvy.  

7.4. Dodavatel je povinen informovat objednatele o všech změnách a překážkách, které by 

mohly způsobit závady při plnění předmětu smlouvy, a to ihned po jejich zjištění. 

7.5. V případě, že dodavatel nebude moci z provozních důvodů uskutečnit dodávku stravy 

objednateli, je povinen tuto službu zajistit subdodavatelsky. V takovém případě má 

dodavatel odpovědnost, jako by dodávku stravy plnil sám, a to za cenu uhrazenou 

dodavatelem subdodavateli stravy.   

7.6. Dodavatel je povinen bezodkladně vyřizovat reklamaci stravy a neprodleně odstranit 

příčiny oznámených nedostatků při přípravě stravy. 

7.7. Dodavatel je povinen při plnění předmětu smlouvy postupovat s odbornou péčí, 

přičemž je při své činnosti povinen chránit zájmy a dobré jméno objednatele. 

7.9. Kterákoliv smluvní strana je povinna oznámit druhé straně, že poruší své povinnosti 

plynoucí ze závazkového vztahu. Také je povinna oznámit skutečnosti, které se týkají 

podstatného zhoršení hospodářských poměrů, majetkových poměrů, které by mohly 

mít i jednotlivě negativní vliv na plnění její povinnosti plynoucí z předmětné smlouvy.  

Je tedy povinna druhé straně oznámit povahu překážky vč. důvodů, které jí brání nebo 

budou bránit v plnění povinností a o jejich důsledcích. Zpráva musí být podána 

písemně bez zbytečného odkladu poté, kdy se oznamující strana o překážce 

dozvěděla, nebo při náležité péči mohla dozvědět. Lhůtou bez zbytečného odkladu se 

rozumí lhůta 14 dnů. Oznámením se oznamující strana nezbavuje svých závazků ze 

smlouvy nebo obecně závazných předpisů. Jestliže tuto povinnost oznamující strana 

nesplní, nebo není druhé straně zpráva doručena včas, má druhá strana nárok na 

úhradu škody, která jí tím vznikne i nárok na odstoupení od smlouvy. 

7.10. Objednatel si vyhrazuje právo z objektivních důvodů (např. z důvodu změny kapacity 

domova, změna diet apod.) změnit objem a strukturu objednávané stravy. 

7.11. V případě, že u objednatele dojde v průběhu smluvního vztahu k potřebě změny 

dodávané stravy (např. vznikne/zanikne požadavek na přípravu některého druhu jídla 

dle bodu 1.7.) zavazují se smluvní strany o této změně jednat a v případě 

odsouhlasení uzavřít dodatek této smlouvy.     

 

VIII. 

Ukončení smlouvy 

8.1.  Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. K jejímu ukončení může dojít z následujících 

důvodů: 

a) dohodou smluvních stran; 

b) výpovědí kterékoliv smluvní strany bez udání důvodu; 

c) odstoupením od smlouvy – jednostranným právním úkonem z důvodu 

podstatného porušení povinností smluvních stran. 



 

Stránka 7 z 9 
 

8.2. Výpověď musí mít písemnou formu, výpovědní doba činí 3 měsíce. Výpovědní doba 

počíná plynout prvním dnem kalendářního měsíce bezprostředně následujícího po 

měsíci, ve kterém byla výpověď doručena druhé smluvní straně. 

8.3. Odstoupení od smlouvy musí odstupující strana oznámit druhé straně písemně bez 

zbytečného odkladu poté, co se dozvěděla o podstatném porušení smlouvy. Lhůta pro 

oznámení odstoupení od smlouvy se stanovuje pro obě strany na 5 dnů ode dne, kdy 

jedna ze smluvních stran zjistila podstatné porušení smlouvy. V odstoupení musí být 

dále uveden důvod, pro který strana od smlouvy odstupuje a přesná citace toho bodu 

smlouvy, který ji k takovému kroku opravňuje. Bez těchto náležitostí je odstoupení 

neplatné. 

8.4. Za podstatné porušení smlouvy opravňující objednatele odstoupit od smlouvy se 

považuje: 

- porušení povinností dodavatele dle sjednaných podmínek, k nimž dojde znovu 

i po písemné výzvě k jejich odstranění 

- byl-li podán insolvenční návrh na zahájení insolvenčního řízení vůči majetku 

dodavatele, nebo probíhá-li insolvenční řízení v němž je řešen úpadek nebo 

hrozící úpadek dodavatele, a dále likvidace podniku nebo prodej podniku 

dodavatele 

8.5. Za podstatné porušení smlouvy opravňující dodavatele odstoupit od smlouvy se 

považuje: 

- prodlení objednatele s úhradou faktur delší jak 30 dní (počítáno ode dne jejich 

splatnosti) 

8.6. Smlouva zaniká odstoupením od smlouvy, tj. doručením projevu vůle o odstoupení 

druhému účastníkovi. Odstoupení od smlouvy se však nedotýká nároku na náhradu 

škody. Odstoupení od smlouvy se nedotýká ani řešení sporů mezi smluvními stranami 

a jiných ustanovení této smlouvy, které podle projevené vůle stran nebo vzhledem ke 

své povaze mají trvat i po ukončení smlouvy. 

 

 

IX. 

Závěrečná ustanovení 
 

9.1. Tuto smlouvu lze měnit, doplnit nebo zrušit pouze písemnými průběžně číslovanými 

smluvními dodatky, jež musí být jako takové označeny a potvrzeny oběma stranami 

smlouvy. Tyto dodatky podléhají témuž smluvnímu režimu jako tato smlouva. 

9.2. Informace, které dodavatel získá v průběhu plnění předmětu smlouvy, budou 

považovány za informace důvěrného charakteru a dodavatel s nimi bude zacházet 

v souladu s § 1730 odst. 2 občanského zákoníku. Toto ustanovení se uplatní rovněž 

recipročně. Výjimku z důvěrných informací tvoří ty informace, podklady a znalosti, které 

jsou všeobecně známé a dostupné. 

9.3. Smluvní strany této smlouvy prohlašují a stvrzují svými podpisy, že mají plnou 

způsobilost k právním úkonům, a že tuto smlouvu uzavírají svobodně a vážně, že ji 

neuzavírají v tísni, ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek, že si ji řádně přečetly 

a jsou srozuměny s jejím obsahem. 



 

Stránka 8 z 9 
 

9.4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem uzavření smlouvy, tj. dnem podpisu obou 

smluvních stran nebo osobami jimi zmocněnými; účinnosti nabývá dnem jejího 

uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (registr 

smluv). 

9.5. Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění této smlouvy prostřednictvím registru smluv 

dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (registr smluv) ve znění pozdějších 

předpisů provede objednatel.  

9.6. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním této smlouvy vč. jejích příloh v registru smluv 

v plném znění, zejména pak prohlašují, že žádná část smlouvy ani její přílohy 

nenaplňují znaky obchodního tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník. 

9.7. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží objednatel a 

jeden dodavatel. 

 

 

 

 

 

Přílohy smlouvy: 

 

Příloha č. 1 – Cenová nabídka dodavatele (předložená účastníkem, jako součást nabídky 

v rámci veřejné zakázky) 

Příloha č.  2 –  Normy potravin 

 

 

 

 

Za objednatele: Za dodavatele: 

 

 

 

V Uherském Hradišti dne 27. 4. 2022 V Kroměříži dne 27. 4. 2022 

 

 

   

 

....................................................                                  ................................................... 

Ing. Marie Fremlová Mgr. Dagmar Klučková, DiS. 

ředitelka organizace ředitelka organizace 



Příloha č. 1 - Cenová nabídka dodavatele

Název zakázky: „Sociální služby Uherské Hradiště, p. o. – Dodávka stravy pro DZP Zborovice“

Dodavatel:

Nabídková cena celkem v Kč             

bez DPH  
(nabídková cena celkem za denní porce v Kč 

bez DPH x počet dnů doby plnění)

doba plnění pro stanovení nabídkové 

ceny:

365 dnů

Oběd "normální" 93,91 Kč           22 2 066,02 Kč 754 097,30 Kč                                    

Oběd - dieta šetřící č. 

2
95,65 Kč           14 1 339,10 Kč 488 771,50 Kč                                    

Oběd - dieta diabetická 

č. 9
93,04 Kč           10 930,40 Kč 339 596,00 Kč                                    

Večeře "normální" 58,26 Kč           22 1 281,72 Kč 467 827,80 Kč                                    

Večeře - dieta šetřící č. 

2
59,13 Kč           15 886,95 Kč 323 736,75 Kč                                    

Večeře - dieta 

diabetická č. 9
53,91 Kč           10 539,10 Kč 196 771,50 Kč                                    

II. večeře - dieta 

diabetická č. 9
6,96 Kč             10 69,60 Kč 25 404,00 Kč                                      

2 596 204,85 Kč                                 

10 384 819,40 Kč                               

1 557 722,91 Kč

11 942 542,31 Kč

Nabídková cena za dodávku stravy celkem v Kč bez DPH za 12 měsíců

DPH 15 %

Nabídková cena za dodávku stravy celkem v Kč vč. DPH za dobu plnění

Sociální služby města Kroměříže, příspěvková organizace

V nabídkové ceně za porci jídla jsou započteny veškeré náklady dodavatele nutných nebo souvisejících s řádným 

plněním předmětu smlouvy (náklady na potraviny, mzdové náklady, provozní náklady, poplatky apod.) 

Dodávka stravy
Předpokládaný 

počet porce/den 

Nabídková cena 

celkem za denní 

porce/Kč                

bez DPH                            

Nabídková cena za dodávku stravy celkem v Kč bez DPH za 48 měsíců

Nabídková cena  

porce/Kč            

bez DPH                   

(dle smlouvy)



 

Stránka 9 z 9 
 

PŘÍLOHA Č. 2 

NORMY POTRAVIN 
 

Chléb 100g oběd + večeře, 50 g II. večeře 

Rohlík, slané pečivo 2 ks večeře 

Plátkový sýr, tavený sýr 100 g večeře, 30 g II. večeře 

Vejce vařené 2 ks oběd 

Salám, paštika a podobné produkty 100 g večeře, 30 g II. večeře 
 

Maso v syrovém stavu / po tepelné úpravě: 

Hovězí, vepřové, drůbeží – plátek bez kosti 120 g / 72 g 

Pečené s kostí (kuře) 1 ks 250 g / 160 g 

Ryby 175 g / 115 g 
 

Přílohy po tepelné úpravě: 

Brambory 250 g 

Brambory rané 200 g 

Bramborová kaše 300 g 

Bramborový salát 300 g 

Bramborové knedlíky přílohové 200 g 

Kynuté knedlíky přílohové 200 g 

Rýže, těstoviny – přílohy 200 g 
 

Ostatní jídla po tepelné úpravě: 

Hrachová kaše 300 g 

Fazole nakyselo, čočka nakyselo 300 g 

Zapékané těstoviny 300 g 

Krupicová, rýžová kaše 360 g 

Dukátové buchtičky 420 g, z toho krém 210 g 

Žemlovka 330 g 

Těstoviny sladké 375 g 

Kynuté knedlíky sladké (povidla, ovoce) 360 g 

Buchty, koláče, koblihy 330 g 

Zelí kysané 200 g 

Zelí hlávkové, kapusta 220 g 

Francouzské brambory 400 g 

Rizoto se sýrem a zeleninou  300 g 

Halušky s uzeninou a sýrem 300 g 

Guláš 230 g, z toho 65 g masa 

Bramborový guláš (vuřtíkový) 350 g 

Těstovinový salát 350 g 

Šťáva k masu 1 dcl 

Máslo, sádlo na polití 20 g 
 

Ostatní: 

Polévka 3,0 dcl 

Omáčka 2,5 dcl 

Salát, kompot 1,8 dcl 




